
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.332 del 10-08-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

SVOLGIMENTO LAVORI DI PUBBLICA UTILITA' AI SENSI DELL'ART. 54 DEL 

D.L.VO 28 AGOSTO 2000, N. 274 E DELL'ART. 2 DEL DECRETO MINISTERIALE 26 

MARZO 2001 COME MODIFICATO DALLA L. 120/2010 - MODIFICA SVOLGIMENTO 

ATTIVITA' IMPUTATO SCHEDA ANAGRAFICA 10397. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

VISTA la determinazione n. r.g. 1484 del 19/11/2019 con la quale è stato autorizzato 

in base alla convenzione stipulata con il Ministero della Giustizia per il tramite del Tribunale 

di Macerata e in esecuzione della sentenza del Tribunale di Macerata n. 2676/19 R.G.N.R. 

l’impiego in lavori di pubblica utilità da svolgere presso il Comune di Camerino – Servizio 

Manutenzione il sig. scheda anagrafica n. 10397 con impiego settimanale nella giornata di 

sabato in attività di ausilio e assistenza al personale del servizio Manutenzione; 

PRESO ATTO che in base alle ore già svolte all’imputato rimangono n. 60 ore di 

svolgimento del lavoro di pubblica utilità presso il Comune di Camerino; 

ATTESO che in base alle nuove disposizioni, anche per il contenimento 

dell’emergenza epidemiologica del COVID 19 ed alle mutate esigenze dei servizi comunali si 

ritiene opportuno modificare lo svolgimento dell’attività di pubblica utilità dell’imputato nel 

seguente modo: 

 impiego giornaliero dal giorno 10/08/2020 fino al giorno 22 agosto 2020 con orario 

dalle ore 08:00 alle ore 14:00, dal lunedì al venerdì, in attività di ausilio e assistenza al 

personale dipendente comunale del Settore Affari Generali; 

RITENUTO, con il presente atto, di modificare come sopra il contenuto del lavoro di 

pubblica utilità da assegnare in luogo di condanna e di dare esecuzione ai suddetti accordi, 

assicurando che lo svolgimento dell’attività avvenga nel rispetto delle norme e delle misure 

necessarie a tutelare l’integrità fisica e morale del soggetto condannato e che l’attività prevista 

sia conforme a quanto previsto nell’atto di convenzionamento più volte citato; 



  

pag. 2 

 

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 in relazione a: 

- regolarità dell’istruttoria svolta 

- rispetto della tempistica prevista per legge 

- idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 dell’08/01/2020 con il quale si è deciso di 

nominare, ai sensi dell’art. 50 comma 10 dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4 

commi 2 e 3 del D. Lgs. n. 165/2001, il Dott. Francesco Maria Aquili responsabile del Settore 

1° Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – Demografici; 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa esposti che qui di seguito si intendono integralmente richiamati: 

1.di modificare lo svolgimento dell’attività di pubblica utilità dell’imputato scheda anagrafica 

n. 10397 nel seguente modo: 

 impiego giornaliero dal giorno 10/08/2020 fino al giorno 21 agosto 2020 con orario 

dalle ore 08:00 alle ore 14:00 dal lunedì al venerdì in attività di ausilio e assistenza al 

personale dipendente comunale del Settore Affari Generali; 

 comunicare le nuove disposizioni alla locale Stazione dei Carabinieri e all’U.E.P.E. di 

Macerata. 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 10-08-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 1672 

 

Camerino, 10-08-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


